
 

令和 5年 10 月 3 日 

市内障害者施設 

市内障害児施設 

 

名古屋市健康福祉局        

新型コロナウイルス感染症対策部 

新型コロナウイルス感染症対策室 

障 害 福 祉 部 障 害 者 支 援 課 

名古屋市子ども青少年局     

子 育 て 支 援 部 子 ど も 福 祉 課 

 

障害者施設等（入所系）における新型コロナウイルスワクチン 

令和５年秋開始接種の実施（予定）状況の照会について 

 

 

日頃は、本市の予防接種行政にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

各施設におかれましては、9 月 25 日の通知「高齢者施設・障害者施設等における新型コロナウ

イルスワクチン令和 5 年秋開始接種」に基づき、接種体制の構築にご尽力いただいているところで

はございますが、この度、愛知県の依頼に基づき、市内の入所系施設の実施（予定）状況について、

調査を実施することとなりました。 

お手数をおかけいたしますが、以下 URL もしくは QR コードより 10 月 11 日（水）までに、必ず

ご回答をよろしくお願いいたします。 

 

【回答フォーム】 

 https://logoform.jp/form/mX9C/308957    

      

 ※訪問系・通所系の施設については、照会を実施する予定はありません。 

 

※接種体制の構築について、お困りのことがございましたら、必要な支援（接種実施医療機関と

のマッチングを実施する等）を行いますので、下記連絡先までご連絡ください。 

 

【お問い合わせ先】 

〇ワクチン接種の一般的なこと 

なごや新型コロナウイルスワクチンコールセンター 電話：050-3135-2252 

〇障害者施設等でのワクチン接種事業に関すること 

健康福祉局新型コロナウイルス感染症対策部 

新型コロナウイルス感染症対策室ワクチン接種推進係 
電話：052-972-4446 

 

御中 


